
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЦДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ШО.МШ. м. ЮН-ti 

г п г 
Об утверждении состава 

I I I диссертационного совета по защите 
^диссертации Каневой М.В. —| 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Каневой Марии Витальевны на соискание ученой степени кандидата химических наук по 
научной специальности 1.4.15. Химия твердого тела на тему: «Послойный синтез 
наночастиц Pt(0), Ru(0) и гидратированных двойных оксидов, содержащих Ir(III,IV), 
Rh(III) или Ru(IV) и ряд переходных металлов, и изучение их практически важных 
свойств»: 

1.1. Зверева Ирина Алексеевна, доктор химических наук, СПбГУ - председатель 
диссертационного совета; 

1.2. Мурин Игорь Васильевич, доктор химических наук, СПбГУ; 
1.3. Пенькова Анастасия Владимировна, доктор химических наук, СПбГУ; 
1.4. Кривошапкин Павел Васильевич, доктор химических наук, Национальный 

исследовательский университет ИТМО (по согласованию); 
1.5. Коротченков Геннадий Сергеевич (Ghenadii Korotcenkov), доктор физико-

математических наук, Молдавский государственный университет (Moldova State 
University), Молдова (Moldova) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву JI.B. 

3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 



4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гн^тов 

mailto:org@spbu.ru

